

Interpellationssvar

Dnr 22KS92-3
2022-03-21

Kommunfullmäktige

Svar på Interpellation från Kristdemokraterna (KD) - Hur förbereder sig Gästrike räddningstjänst för etableringen av vindkraftsindustrier

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 21 februari 2022, väckte Jan Myléus - Kristdemokraterna (KD) följande interpellation.

”Intresset för att etablera storskaliga vindkraftsindustrier i Gävle kommun är stort. Varje ny etablering ställer även olika krav på det offentliga. Kommunikationer, infrastruktur och säkerhet är några av de områden där till exempel kommunen kan beröras. Brand i turbiner eller andra olyckor är förekommande och påföljderna av sådana kan bli förödande. Men även bränder och olyckor i närheten av vindkraftsbyggnader kan uppstå som kan behöva en särskild beredskap för att hanteras.

Med anledning av ovan är mina frågor till ansvarigt kommunalråd:

- Hur förbereder sig Gästrike räddningstjänst för de eventuella etableringarna av vindkraftsindustrier till havs?
- Hur förbereder sig Gästrike räddningstjänst för de eventuella etableringarna av vindkraftsindustrier på land?
- Vilka riskanalyser har Gästrike räddningstjänst gjort gällande eventuella etableringarna av vindkraftsindustrier till havs?
- Vilka riskanalyser har Gästrike räddningstjänst gjort gällande eventuella etableringarna av vindkraftsindustrier på land?
- Vilka ökade kostnader ser Gästrike Räddningstjänst i samband med eventuella etableringen av vindkraftsindustrier till havs?
- Vilka ökade kostnader ser Gästrike Räddningstjänst i samband med eventuella etableringen av vindkraftsindustrier på land?”

Mona Kolarby (S), Gästrike Räddningstjänst ordförande fick i uppdrag att besvara interpellationen.

Som svar på interpellationen vill jag anföra följande

Gästrike Räddningstjänst har från Kristdemokraterna Gävle fått frågor om hur Gästrike Räddningstjänst förbereder sig för etablering av vindkraftsindustrier.

Gästrike Räddningstjänsts verksamhet styrs av lag om skydd mot olyckor. Lag om skydd mot olyckor ställer krav på ägare av byggnader eller anläggningar att i skäligen omfattning hålla utrustning för släckning av brand och för livräddning vid brand eller annan olycka och i övrigt vidta de åtgärder som behövs för att förebygga brand och för att hindra eller begränsa skador till följd av brand. Detta medför att eventuella vindkraftsindustrier har stort ansvar att förebygga och förhindra olyckor.

Samtidigt ska räddningstjänsten planeras och organiseras så att räddningsinsatser kan påbörjas inom godtagbar tid och genomföras på ett effektivt sätt, när så behövs.

Hur förbereder sig Gästrike räddningstjänst för de eventuella etableringarna av vindkraftsindustrier till havs? Hur förbereder sig Gästrike räddningstjänst för de eventuella etableringarna av vindkraftsindustrier på land?

Gästrike Räddningstjänst har inte genomfört eller planerar inte för någon särskild förberedelse eller utökad övningsverksamhet kopplat till eventuella etableringar av vindkraftsindustrier, antingen på land eller till havs. Gästrike Räddningstjänst har bred förmåga att hantera olyckor, bland annat förmåga till rappellering som del i att kunna hantera olyckor på hög höjd.

Vilka riskanalyser har Gästrike räddningstjänst gjort gällande eventuella etableringarna av vindkraftsindustrier till havs? Vilka riskanalyser har Gästrike räddningstjänst gjort gällande eventuella etableringarna av vindkraftsindustrier på land?

Gästrike Räddningstjänst genomför löpande riskanalyser för underlag till handlingsprogram enligt lag om skydd mot olyckor. I senaste revideringen av riskanalysen och handlingsprogrammet har vindkraftsindustrier och olyckor kopplat till vindkraftsverk inte tagits upp som särskild utmaning eller aspekt för räddningstjänsten att utveckla dess förmåga. Nya bedömningar kan komma att göras utifrån inträffade händelser och ökad nationell statistik av olyckor kopplat till vindkraftsverk.

Vid varje olycka som Gästrike Räddningstjänst larmas till genomförs riskbedömning på plats för att besluta om effektiva och säkra insatser för dels våra medarbetare, dels för den hjälpsökande.

Vilka ökade kostnader ser Gästrike Räddningstjänst i samband med eventuella etableringen av vindkraftsindustrier till havs? Vilka ökade kostnader ser Gästrike Räddningstjänst i samband med eventuella etableringen av vindkraftsindustrier på land?

Det planeras inte för någon förändring avseende beredskap med anledning av eventuell etablering av vindkraftsverk på land eller till havs. Därmed ser Gästrike Räddningstjänst i nuläget inga ökade kostnader till följd av etableringen. Detta kan komma att förändras om kommande utveckling eller till följd från riskanalyser visar på andra förutsättningar.

Härmed anser jag att interpellationen är besvarad.

Mona Kolarby (S)